Alokasi Umum (DAU) Kabupaten Gunung Mas Tahun Anggaran 

2025 dari Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah  

Kabupaten Gunung Mas. 
(3) Pengalokasian pagu ADD yang dianggarkan bagi Pemerintah 

Desa se-Kabupaten Gunung Mas pada APBD Kabupaten 

Gunung Mas Tahun Anggaran 2025 sebesar 
Rp.88.014.295.200,-  (Delapan Puluh Delapan Miliar Empat 

Belas Juta Dua Ratus Sembilan Puluh Lima Ribu Dua Ratus 

Rupiah) yang terdiri atas : 
a. sebesar Rp 84.790.084.599,- (Delapan Puluh Empat Miliar 

Tujuh Ratus Sembilan Puluh Juta Delapan Puluh Empat 

Ribu Lima Ratus Sembilan Puluh Sembilan Rupiah) 

pengalokasiannya dihitung pada tahun anggaran berjalan 

berdasarkan formula; dan 

b. sebesar Rp 3.224.210.601 (Tiga Miliar Dua Ratus Dua Puluh 

Empat Juta Dua Ratus Sepuluh Ribu Enam Ratus Satu 

Rupiah) pengalokasiannya dihitung pada tahun anggaran 

berjalan sebagai Insentif Alokasi Dana Desa yang dibagi 

kepada desa dengan kinerja terbaik; 

3. Di antara Pasal 5 dan Pasal 6 disisipkan 1 (satu) pasal, yakni Pasal 

5A sehingga berbunyi sebagai berikut :

[...]

(4) Ketentuan Pasal 7 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 7 

(1) Kriteria utama sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 ayat (2) 
huruf a ditetapkan sebagai berikut : 

a. Desa anti korupsi memperoleh tambahan alokasi sebesar 

Rp.150.000.000,- (Seratus Lima Puluh Juta Rupiah); 
b. Desa yang memiliki BUMDesa berbadan hukum dan aktif  

memperoleh tambahan alokasi sebesar Rp.30.000.000,- (Tiga 

Puluh Juta Rupiah); 
c. Desa dengan Koperasi Desa Merah Putih yang aktif memperoleh 

tambahan alokasi sebesar Rp.30.000.000,- (Tiga Puluh Juta

[...]

tentang APBDesa Tahun Anggaran 2025;  

(3) Setiap desa dengan Kriteria kinerja sebagaimana dimaksud pada 

ayat (2) memperoleh tambahan alokasi sebagai berikut : 
a. Desa dengan nilai skor 7 (tujuh) dan 8 (delapan) berkategori 

sangat baik memperoleh tambahan alokasi sebesar 

Rp.89.473.691,- (Delapan Puluh Sembilan Juta Empat Ratus 
Tujuh Puluh Tiga Ribu Enam Ratus Sembilan Puluh Satu 

Rupiah); dan 

b. Desa dengan nilai skor 6 (enam) berkategori baik memperoleh 

tambahan alokasi sebesar Rp.50.000.000,- (Lima Puluh Juta 
Rupiah); 

(4) Ketentuan Lampiran I Peraturan Bupati Gunung Mas Nomor 10 

Tahun 2025 Tentang Tata Cara Pengalokasian dan Penetapan